
      Základní škola a mateřská škola Mirovice, okres Písek 
      Komenského 4 
      398 06  Mirovice 
      IČO:  709 99 376 
      E-mail: zs mirovice@zs mirovice.cz 
      Tel. 382 274 300,  731 494 395 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Den  jazyků v IX. t řídě 
 

 Koncem září jsme si vyzkoušeli trochu jiný typ výuky. Spojili jsme poznatky z českého a německého 
jazyka, zeměpisu a přidali domácnost a vytvořili jsme takový „miniprojekt“ v rámci Dne jazyk ů. 
 A protože jsme němčináři, naším úkolem bylo zjistit si nové informace o německy mluvících státech 
(Německo, Rakousko, Švýcarsko) a ve skupinkách připravit prezentaci pro své spolužáky. 
 Možná si říkáte, co je na tom, ale zkuste mluvit německy před skupinou lidiček, i když spolužáků. To 
není pro každého z nás až tak jednoduchou záležitostí. Nakonec jsme to ale zvládli a na závěr si dokonce 
připravili rakouský národní pokrm – císařský trhanec. Sice jsme trochu pálili (což uvidíte na fotografiích), ale 
komu se něco podobného někdy nestalo. 
 Paní učitelka, Mgr. Jana Levíčková, měla trochu výhrady (konečně jako vždycky), že prezentace mohla 
být pestřejší a nápaditější, ale snad budeme mít možnost příště. Teď už budeme vědět, jak na to. Nejdůležitější 
pro nás  však bylo především to, že jsme byli nuceni spolupracovat ve skupině. „Spolupracovníky“ jsme si ale 
nemohli vybrat, nýbrž jsme si je vylosovali. Nakonec se aktivně zapojili všichni. 
 Shodli jsem se na tom, že tento způsob výuky se nám líbí víc, protože každý se mohl nějakým 
způsobem uplatnit. Uvědomujeme si totiž, že někdo umí to a druhý zas něco jiného. Každý z nás mohl prostě 
ukázat, co umí. 
 

        Žákyně a žáci IX. třídy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 


